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l) 60010 na nagrody dla wybitnie wyróżnion;rch zespo­
łów i grup we współzawodnictwie zespołowym, grupo­
wym i międzyzakładowym; 

2) około 20010 na nagrody dla pracowników wybitnie 
wyróżniających się we współzawodnictwie pracy ; 

3) do 20010 na propagandę i organizację współzawod­
nictwa. 

§ 6. Kwotą, wymienioną w § 3 pkt. c), dysponuje Za­
kładowy Komitet Współzawodnictwa Pracy na podstawie 
preliminarzy, zatwierdzonych przez Główny Komitet 
Współzawodnictwa Pracy, na następujące cele: 

l) 70010 na nagrody dla wyróżnionych w indywidual­
nym i zespołowym współfawodnictwie pracy; 

2) około 20010 na nagrody specjalne, gotówkowe bądź 
rzeczowe dla wybitnie wyróżniających się · we współza­
wodnictwie pracy indywidualnym lub zespołowym; 

3) do 10010 n& propagandę i organizację współzawod­
nictwa pracy. 

§ 7. Kwota, przewidziana w § 6 pkt. 1), powinna być 
wykorzystana w części wyrażającej stosunek liczbowy 
pracowników uczestniczących we współzawodnictwie in­
dywidualnym i zespołowym do całości załogi. Kwoty nie­
wykorzystane, pozostają do dyspozycji Głównego Komi­
tetu Współzawodnictwa Pracy, który dysponuje nimi zgo-

. dnie z postanowieniami § 5. 
§ 8. 1. Wysokość i ilość nagród w zakładzie pracy usta­

· la Zakładowy Komitet Współzawodnictwa Pracy w poro­
#" zumieniu z Dyrekcją Zakładu: 

a) dla wyróżnion~ch we współzawodnictwie indywi-
dualnym ~ 
nagrody w ~anicach: 
I od 6.000 - 10.000 zł, 
II od 3.000 - 6.000 zł, 
III od 2.000 - 3.000 zł. 

o b) dla wyróżnionych we współzawodnictwie zespoło­
wym, lub całości zespołu, do zużytkowania wg uzna­
nia członków wyróżnionego 74lspołu. 

2. Suma nagród w ramach współzawodnictwa indywi­
dualnego i zespołowego w zakładzie nie może przekroczyć 
kwoty, przewidzianej w § 6 pkt. 1) i 2). 

§ 9. Wypłata nagród w zakładzie powinna nastąpić bez­
zwłocznie po ustaleniu i ogłoszeniu wyników współzawod­
nictwa pracy. Za gospodarowanie funduszem odpowie-

· dzialne są Główne Komitety wzgl. Zakładowe Komitety 
Współzawodnictwa Pracy w ramach udzielonych im kom­
petericji. 

§ 10. Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
· Gospodarczego i Centralna Rada Związków Zawodowych 
unormują w drodze instrukcji sposób dokonywania wy­
płat oraz sprawozdawczość i kontrolę. 

§ 11. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemłl 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego oraż po-
szczególnym ministrom. . 

§ 12. Uchwała niniejsza wcllodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą obowiązującą oa dnia 1 stycznia 1950 r. 
Równo«ześnie tracą moc obowiązuj ącą wszystkie do­

tychczas wydane regulaminy i instrukcje odnoszące się 
do dysponowania funduszem współzawodnictwa pr:;tcy. 
PRZEWODNICZĄCY KOMITETU EKONOMICZNEGO 

RADY MINISTRÓW II. Minc 

485. 

UCHWAŁA 

PREZYDIUM KOMI'rETU EKONOMICZNEGO 
RADY MINISTRóW 

z dnia 22 marca 1950 r. 
w sprawie \vypłaty przez niektóre zakłady pracy zasiłków 
pieniężnych, przysługujących z tytułu ubezl)ieczenia na 

wypadek · choroby i macierzyństwa. 
1. Zakładom pracy zatrudniającym ponad 150 pracow­

ników zleca się obliczanie i wypłatę zasiłków pieniężnych 
(chorobowych, domowych, szpitalnych, połogowych, po-

· grzebowych oraz pokarmowych dla· pracownic), przysłu-
· gujących z tytułu ubezpieczenia na ' wypadek choroby 

1 macierzyństwa. 
Zasiłki pokarmowe dla członków rodzin wypłacać będą 

nadal ubezpieczalnie społeczne. 
2. Zakłady pracy będą wypłacać zasiłki piemęzne 

z własnych funduszów na rachunek terenowo właściwych 
ubezpieczalni społecznych. 

Zasiłki chorobowe, domowe, połogowe, szpitalne oraz 
pokarmowe dla pracownic winny być wypłacane w ter­
minach wypłaty wynagrodzeń pracowniCZYCh lub wypła­
ty zaliczek na wynagrOdzenie, a zasiłki pogrzebowe -

bezzwłocznie po wmesIeniu roszczenia przez uprawnioną 
osobę. Wypłata powinna nastąpić w pełnej wysokości, a 
VI wyjątkowych wypadkach - w formie zaliczki, jeżeli 
sprawa wymaga wyjaśnień i dowodów. 

3. Właściwe banki finansujące wzgl. kontrolujące dzia­
łalność poszczególnych zakładów pracy zapewnią tym za­
kładom, w razie potrzeby, odpowiednie fundusze umożli­
wiające dokonywanie wypłat zasiłków. 

4. W terminach płatności składek ubezpieczeniowych 
zakłady pracy będą przeprowadzać rozliczenie z ubezpie­
czalniami społecznymi z tytułu wypłaconych zasiłków 
pieniężnych. 

5. Rada Zakładowa lub Zarząd Koła Związku Zawodo­
wego w danym zakładzie pracy będzie czuwać nad pra­
widłowością i sP(.awnością obliczania i wypłaty zasiłków 
pieniężnych dla uprawnionych pracowników. 

6. Koszty, związane z czynnościami przy obliczaniu 
i wypłacie zasiłków pieniężnych, będą ponoszone przez 
właściwe zakłady pracy. 

7. Szczegółowy tryb postępowania przy wypłacie zasił­
ków pieniężnych przez zakłady pracy oraz sposób prze­
prowadzania rozliczeń określi szczegółowa instrukcja Za­
kładu Ubezpieczeń Społecznych, wydana w porozumieniu 
z Centralną Radą Związków Zawodowych za zgodą Mi­
nistra Pracy i Opieki Społecznej, a w zakresie sposobu 
przeprowadzania rozliczeń ponadto za zgodą Ministra 
Skarbu. 

8. Uchwała niniejsza dotyczy również zakładów pracy 
nie zatrudniających 150 pracowników, o ile uprzednio 
przejęły już wypłatę zasiłków dla swych pracowników, 
lub innych zakładów pracy, które na wspólny wniosek 
miejscowej Ubezpieczalni Społecznej i Rady Zakładowej 
lub Zarządu Koła Związku Zawodowego zgodzą się 
przejść na system wypłaty zasiłków pieniężnych w zakła-

. dzie pracy. . 
9. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia w Monitorze Polskim. 
PRZEWODNICZĄCY KOMITETU EKONOMICZNEGO 

RADY MINISTRÓW H. Minc 

486. 

ZARZĄDZENIE 
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

}'LANOWANlA GOSPODARCZEGO 
z dnia 25 marca 1950 r. 

w sprawie przesunięcia terminu nadesłania pierwszego 
sprawozdania z wykonania Planu Inwestycyjnego na rok 
1950 oraz w sprawie przesunięcia terminu wydania zarzą-

dzeń wykonawczych przez inwestorów centralnych. 
Na pOdstawie §§ 5 i 12 ust. 1 uchwały Prezydium Komi- ~ 

tetu EkonomiCznego Rady Ministrów z dnia 10 lutego 
1950 r. o programie prac statystycznych na rok 1950 (Mo­
nitor Polski Nr A-34, poz. 397) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Terminy, określone w zarządzeniu Przewodniczące-: 
g·o PaIlstwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 
6 marca 1950 r. w sprawie sprawozdawczości statystycznej 
inwestycyjnej (Monitor Polski Nr A-34, poz. 398) - prze­
suwa się, jak następuje: . 

1) Pierwsze sprawozdania (raporty i analizy) oraz spra­
wozdania (raporty) zbiorcze, o których mowa w § 18 ust. 2, 
powinny być sporządzone i przesłane: miesięczne za kwie­
cień, a kwartalne za I kwartał 1950 roku w terminie do 
dnia 20 maja 1950 r. 

2) Inwestorzy centralni wydadzą, po uzgodnieniu z Pań­
stwową Komisją Planowania Gospodarczego, zarządzenia 
wykonawcze, o których mowa w § 18 ust. 3 w terminie do 
dnia 15 kwietnia 1950 r. 

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem o­
głoszenia, z mocą ObowiąZUjącą od dnia 25 marca 1950 r. 
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
w/z St. Jędrychowski 

487. 

ZARZĄDZENIE 
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
z dnia 20 marca 1950 r. 

w sprawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej 
lll'zedsiębiorstw budowlano-montażowych gospodarki uspo-

łecznionej. 

< Ńa podstawie §§ 6 i 12 ust. 1 uchwały Prezydium Komi­
tetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 10 lutego 
1950 r. o programie prac statystycznych na r. 1950 (Mo­
nitor Polski Nr A-34, poz. 397) zarządza się, co następuje: 
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11. 1. Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe państwo­
we, spółdzielcze oraz inne gospodarki uspołecznionej obo­
Wiązane są do skł~dania sprawozdań statystycznych. 

2. Minister Obrony Narodowej i Minłster Bezpiecze'ństwa 
Publicznego za zgodą Przewodniczącego Państwowej Ko­
misji Planowania Gospodarczego mogą ustalić odrębny 
tryb składania sprawozdań statystycznych przez przedsię­
biorstwa budowlano-montażowe, podlegające ich kiero­
wnictwu lub nadzorowi. 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, sporzą­
dzające plany produkcyjno-finansowe, składają sprawo­
zdania miesięczne zawierające dane o: 

a) wykonaniu planu produkcji budowlano-n~ontażowej 
według wartości i rOdzaju robót, 

. b) wykonaniu planu produkcji budowlano-montażowej 
według ilości i rodzaju, 

c) pracy maszyn pomocniczego zakładu przemysłowego, 
d) pracy maszyn budowlanych, 
e) wykonaniu planu zatrudnienia i płac przedsiębiorstwa 

budowlano-montażowego, 
f) wykonaniu planu zatrudnienia i płac w prOdukcji bu­

dowlano-montażowej w zakładach produkcji pomoc­
niczej, jednostkach sprzętowo-transportowych i cen­
tralach, 

g) wykonaniu norm pracy, 
h) realizacji planu zaopatrzenia materiałowego, 
i) zużyciu materiałów budowlanYCh, 
j) realizacji planu zaopatrzenia inwestycyjnego w ma­

szyny, urządzenia i sprzęt. 
2. Przedsiębiorstwa miernicze składają miesięczne spra­

wozdania, zawierające dane o wykonaniu planu zatrudnie­
nia i płac. 

3. Biura projektów składają miesięczne sprawozdania, 
zawierające dane o: 

a) wykonaniu planu prOdukcyjnego, 
b) projektach UkOllczonych w miesiącu ~prawozdaw­

czym, 
c) wykonaniu planu zatrudnienia i płac. 
4. Przedsiębiorstwa, podległe Dyrekcji Miejscowych 

Przedsiębiorstw Budowlanych, przedsiębiorstwa sI?ółdziel­
cze oraz inne nie wymIenione w ust. 1--3 składają spra­
wozdania zawierające dane o: , 

a) wykonaniu planu produkcji budowlano-montażowej 
według wartości i rodzaju robót, . . 

b) wykonaniu planu produkcji budowlano-montazoweJ 
według ilości i rodzaju, 

c) zużyciu materiałów budowlanych, .. 
d) wykonaniu planu zatrudnienia i płac produkcJI budo­

wlano-montażowej; 
.,... nadto jeśli są one obowiązane do sporządz:mia kwartal­

nych planów zaopatrzenia materiałowego według instruk­
cji Państwowej Komisji Pla?o:vania ~ospodarczego w 
sprawie planowania zaopatrzema mwestyc]i na rok 1950 -
również o: 

e) realizacji planu zaopatrzenia. . 
5. Przez przedsiębiorstwa, wymien~one w ust. 1, nale~ 

rozumieć przedsiębiorstwa sPOl:ząd~aJące p~any ~r<:>?ukcYJ­
no-finansowe według instrukcjI Panstwowe~ KOmIS] l Plano­
wania Gospodarczego w sprawie planowam.a wykonawstwa 
i trybu zlecania robót budowlano-montazowych oraz w 
sprawie opracowania planów produkcyjno-finansowych u­
bpołecznionych przedsiębiorstw budowlano-montażowych. 

6. Zakres sprawozdań miesięcznych, zawierających in­
fórmacje o pracy transT,lortu oraz o wynikach finansowych 
uspołecznionych przed,siębiorstw budowlano-montażowych, 
określi osobne zarządzenie Przewodniczącego Państwowej 
Komisj i Planowania Gospodarczego. 

§ 3. Jednostką sprawozdawczą jest przedsiębiorstwo, od­
dział lub zak.ład pomocniczy, posiadający własną zorganizo­
waną księgowość i odrębny rozrachunek gospodarczy. 
-n:-" Wzory formularzy sprawozdaI1, sposób ich wypeł­
niania, terminy przesyłania i rozdzielniki ustali odrębna 
instrukcja Państwowej Komisji Planowania: Gospodar­
czego. 

§ 5. 1. Centralne Zarządy lub inne podległe bezpośredniO 
Ministrom jednostki prześlą do Głównego Urzędu staty­
stycznego w terminie do dnia 15 kwietnia 1950 r . wykaz 
przedsiębiorstw, oddziałów i zakładów będących jednost­
kami sprawozdawczymi w rozumieniu niniejszego zarzą­
dzenia. Wykaz powinien obejmować nazwę, dokładny ad­
res jednostki i zakres jej działalności. 

2. O wszelkich zmianach stanu jednostek sprawozdaw­
czych oraz o powstaniu nowych jednostek - nadrzędne 
jednostkI, o których mowa w ust. l, obowiązane są zawia­
damiać Główny Urząd Statystyczny do dnia l5-go na­
stępnego miesiąca po zaistnieniu zmiany, lub po powstaniu 
nowef iednostki. 

§ 6. Obowiązek składanIa sprawozdań (wtórników) cią­
ży na kierowniku przedsiębiorstwa, a sprawozdań zbIor­
czych (wtórników) - na kierowniku (zarządzie) nadrzęd­
nej jednostki organizacyjnej. 

§ 7. Główny Urząd Statystyczny jest uprawniony do żą­
dania od jednostek sprawozdawczych wyjaśnień 1 dowodów 
prawdziwości informacji, zawartych w sprawozdaniach i 
spra wozdaniach Zbiorczych. 

§ 8. 1. Oprócz sprawozdań, o których mowa w § 2, właści­
wy rzeczowo Minister w porozumieniu z PrzeWOdniczącym 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego i Preze­
sem Głównego Urzędu Statystycznego - może wprowadzić 
w drodze zarządzenia sprawozdawczość statystyczną tele­
graficzną. 

2. Zarządzenie wprowadzające sprawozdania statystycz­
ne telegraficzne określi zarazem ich szczegółowy zakres, je­
dnostki sprawozdawcze obowiązane do ich składania oraz 
urzędy i instytucje, którym powinny być przesłane, jak 
również sposób sporządzania sprawozdań i terminy ich 
przesłania. 

§ 9. Niezależnie od obowiązku składania sprawozdań, 
wynikającego z niniejszego zarządzenia, przedsiębiorstwa , 
budowlano-montażowe, oddziały i zakłady pomocnicze, któ­
re prowadzą działalność przemysłową, są obowiązane do 
składania sprawozdań statystycznych w zakresie przemy­
słu zgodnie z § 2 uchwały Prezydium Komitetu Ekono­
micznego Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1950 r. o pro­
gramie prac statystycznych na rok 1950 oraz z zarządze­
niami, wydanymi w tej sprawie przez Przewodniczącego 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego. 

§ 10. 1. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

2. Pierwsze sprawozdanie oraz sprawozdania zbiorcze po­
winny być sporządzone i przesłane za kwiecień 1950 r. 

3. Właściwi Ministrowie zarządzą zniesienie wszelkich 
dotychczasowych sprawozdań Obejmujących informacje, 
zawarte w sprawozdaw~zości wprowadzonej niniejszym za­
rzączeniem z waŻlloś<;ią od dnia 1 kwietnia 1950 r. 

§ 11. 1. Właściwi Ministrowie, po zasięgnięciu opinii cen­
tralnych zarządów przedsiębiorstw budowlanych i monta­
żowych, wydadzą szczegółowe zarządzenia wykonawcze o 
trybie sporządzania i o wewnętrznych terminach nadsyła-
nia sprawozdań. , 

2. Władze centralne powinny składać sprawozdania 
zbiorcze w Państwowej Komisji Planowania Gospodarcze­
go najdalej do dnia 28 miesiąca następującego po okręsie 
spra wozdawczym. 

§ 12. Szczegółowy zakres oraz tryb składania sprawo­
zdań kwartalnych i rocznych będzie uregulowany osobny­
mi zarządzeniami Przewodniczącego Państwowej Komisji , 
Planowania Gospodarczego. ' 

PRZEWODNICZACY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA' GOSPODARCZEGO 

w/z St. Jędrychowski 

488. 

ZARZ.~DZENIE 
PRZEWODNICZ,\CEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 7 kwietnia 1950 r. 
w sprawie sprawozdawczości statystycznej rolnych gospo­

qarstw państwowych. 
,Na podstawie §§ 3, 7 i 12 ust. 1 uchwały Prezydium Ko­

mitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 10 lutego 
1950 r, o programie prac statystycznych na rok 1950 (Mo­
nitor Polski Nr A-34, poz. 397) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się obowiązek składania sprawozdań 
statystycznych przez rolne gospodarstwa państwowe. 

§ 2. Jednostką sprawozdawczą jest działające na pod­
stawie własnego planu gospodarczego. gospodarstwo rolne 
lub zespół takich gospodarstw. 

§ 3. 1: Sprawozdania są miesięczne, kwartalne i roczne. 
2. Sprawozdania sporządza się na formularzach, zatwier­

dzonych przez Przewodniczącego Państwowej Komisji Pla­
nowania Gospodarczego, dostarczonych przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 4. 1. Jednostki sprawozdawcze, podległe Centralnemu 
Zarządowi Państwowych Gospodarstw Rolnych, składają 
sprawozdania nadrzędnej jednostce organizacyjnej, której 
bezpośrednio podlegają. Nadrzędne ~dnostki organiza­
cyjne sporządzają sprawozdania zbiorcze na podstawie 
sprawozdań otrzymanych od wszystkich bezpośrednio pod­
ległych im jednostek organizacyjnych i przesyłają je z za­
chowaniem hierarchii organizacyjnej do Centraij:lego Za­
rządu Państwowych Gospodarstw Rolnvch. który swoje 




